



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 732
CNPJ 87.612.891/0001-15
Departamento de Licitações

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Referente Processo Licitatório nº 62/2023 - Pregão Eletrônico nº 21/2023.

Com base no parecer da Comissão Permanente de Licitação e da Assessoria Jurídica deste Município HOMOLOGO todos os atos constantes e praticados no Processo Licitatório nº 62/2023, Pregão Eletrônico nº 21/2023, homologo o respectivo objeto à(s) empresa(s) classificada(s) em 1º lugar, conforme segue abaixo:

Empresa: BASTOS LICITACOES LTDA - 49400601000180

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	100,00	UN	ESCOVA DENTAL	Medfio	2,24000	224,00
2	100,00	UN	CREME DENTAL 90 GR	Ice Clean	2,96000	296,00
3	100,00	UN	DESODORANTE ANTITRANSPIRANTE 90 ML	Baston	6,89000	689,00
4	100,00	UN	SHAMPOO 200 ML	Campo e Flor	7,64000	764,00
6	100,00	UN	TOALHA UMEDECIDA	Use It	9,98000	998,00
8	5,00	CX	CANETA ESFEROGRÁFICA, CAIXA COM 50 UNIDADES CADA, 1.00 MM PONTA MÉDIA, COR AZUL.	Compactor	29,45000	147,25
9	5,00	CX	CANETA ESFEROGRÁFICA, CAIXA COM 50 UNIDADES CADA, 1.00 MM PONTA MÉDIA, COR PRETA.	Compactor	29,45000	147,25
10	5,00	CX	MARCADOR DE TEXTO, NAS CORES AMARELO, ROSA E VERDE, CAIXA COM 12 UNIDADES CADA.	Gatte	10,37000	51,85
13	1,00	CX	PRENDEDOR DE PAPEL - BINDER, UMA CAIXA DE 15 MM, CAIXA COM 24 UNIDADES CADA.	Lyke	19,50000	19,50
24	20,00	UN	FITA ADESIVA TRANSPARENTE, 18 MM X 50 M.	Adelbras	2,37000	47,40
32	100,00	UN	PASTA SUSPensa, COM HASTE PLÁSTICA, 170 G/M², 361X240 MM.	Ep	1,86000	186,00
33	20,00	UN	PASTA PLÁSTICO, OFÍCIO, 40MM, COM ELÁSTICO.	Acp	4,34000	86,80
34	15,00	UN	MARCADOR PERMANENTE, MULTIUSO, PONTA DUPLA.	Lyke	2,09000	31,35
35	10,00	UN	PLACA ISOPOR, 100X50X1 CM.	Isobox	3,55000	35,50
40	1,00	KG	BASTÃO DE COLA QUENTE, GROSSO, PACOTE DE 1KG.	Gatte	47,24000	47,24
41	5,00	PAC	BORRACHINHA DE DINHEIRO, PACOTE COM 120 UNIDADES.	Redbor	2,57000	12,85
45	10,00	UN	CANETA MARCADOR DE CD DUPLO, COM PONTA FINA (0,4MM) E PONTA GROSSA (1,0MM). COR: PRETO.	Lyke	1,79000	17,90
46	18,00	UN	CANETA PARA TECIDO COM PONTA DE POLIÉSTER. RESISTENTE A LAVAGENS. COR: 3 PRETO, 3 VERMELHO, 3 VERDE, 3 ROSA, 3 AZUL, 3 AMARELA.	Brw	5,99000	107,82
47	12,00	UN	CANETA MARCA TEXTO	Gatte	0,99000	11,88
48	10,00	UN	COLA DE EVA, 35G	Pira	2,82000	28,20
50	120,00	UN	COLA GLITTER 23G, CORES PRATA, DOURADO, VERMELHO, VERDE, AZUL, ROSA, 20 UNIDADES DE CADA.	Pira	1,10000	132,00
51	20,00	UN	COLA PANO, 100G, TUBO	Corfix	6,50000	130,00
54	12,00	UN	CORRETIVO, 18ML, TUBO.	New Magic	1,94000	23,28
56	30,00	UN	EVA ESTAMPADO 40X60. CORES: ESTAMPA FLORES - 10 UNIDADES, SENDO, SENDO 05 DE UMA COR E 05 DE OUTRA, ESTAMPA CORAÇÕES - 05 UNIDADES, POÁ - 10 UNIDADES DE VÁRIAS CORES, LISTRAS 05 UNIDADES.	Make +	5,39000	161,70
57	50,00	UN	EVA GLITTER 40X60 CM, CORES: VERMELHO - 10 UNIDADES, AZUL - 10 UNIDADES, VERDE - 10 UNIDADES, DOURADO - 10 UNIDADES, PRATA - 10 UNIDADES.	Make +	3,89000	194,50
58	340,00	UN	EVA LISO 40X60CM. CORES: BRANCO - 30 UNIDADES, VERMELHO - 30 UNIDADES, ROSA - 30 UNIDADES, VERDE ESCURO - 30 UNIDADES, VERDE CLARO - 30 UNIDADES, LARANJA - 30 UNIDADES, AMARELO - 30 UNIDADES, AZUL ESCURO - 30 UNIDADES, AZUL CLARO - 30 UNIDADES, CINZA - 30 UNIDADES, ROXO - 30 UNIDADES.	Make +	1,79000	608,60
60	5,00	RL	FITA MIMOSA DE PLÁSTICO, TIPO FITILHO, ROLO 50 MT, COR	Emfesta	2,69000	13,45

			BRANCA.			
61	3,00	RL	FITA MIMOSA DE TECIDO, 7MM, CORES: ROSA, LARANJA, BEGE, ROLO 100 MTS.	Gitex	13,99000	41,97
66	6,00	PC	LANTEJOULA 6MM, PACOTE COM 1.000, CORES PRATA - 1000, DOURADA - 1000, VERMELHA - 1000, MARROM - 1000, VERDE - 1000, AZUL - 1000.	Danova	2,99000	17,94
67	1,00	CX	LÁPIS PRETO Nº 2, CAIXA COM 144 UNIDADES.	Gatte	34,77000	34,77
80	40,00	UN	PINCEL ESCOLAR PARA PINTURA Nº 6.	Roma	0,82000	32,80
81	12,00	UN	PINCEL PARA PINTURA Nº 20.	Roma	1,70000	20,40
82	4,00	UN	PISTOLA COLA QUENTE GRANDE, USO PROFISSIONAL, COM LIGA DESLIGA, 40 W.	Gatte	40,34000	161,36
84	10,00	UN	PRIMER PARA METAIS, PET E VIDRO, TUBO 100ML.	Corfix	17,95000	179,50
85	400,00	UN	REGULADOR DE ALÇA DE MOCHILA 25MM, COR: PRETO.	Imp	0,69000	276,00
90	36,00	UN	TINTA GUACHE, POTE 250 ML, 6 POTES DE CADA COR: VERMELHO, VERDE, AZUL, PRETO, AMARELO E ROSA.	Pira	3,85000	138,60
91	130,00	UN	TINTA PARA TECIDO NÃO TÓXICA, 37 ML, SOLÚVEL EM ÁGUA, NAS CORES: AMARELO OURO, VERMELHO VIVO, AZUL CELESTE, AZUL MARINHO, BRANCO, LARANJA, MARROM, ROXO, PRETO, ROSA CHÁ, VERDE GRAMA, PELE. 10 POTES DE CADA COR ESPECIFICADA E 20 POTES BRANCO.	Corfix	3,29000	427,70
92	1,00	UN	TINTA PINTURA FACIAL, POTE DE 15 ML, CONJUNTO 6 CORES.	Rostinho Pintado	19,81000	19,81
93	60,00	UN	TINTA RELEVO DIMENSIONAL 3D, 35 ML, CORES: 6 VERMELHO, 6 ROSA, 6 BRANCO, 6 PRETO, 6 VERDE ESCURO, 6 AZUL CLARO, 6 AZUL ESCURO, 6 AMARELO, 6 LARANJA, 6 VERDE CLARO.	Corfix	6,49000	389,40
95	20,00	UN	VERNIZ ACRÍLICO BRILHANTE, COR INCOLOR, TUBO DE 100ML.	Corfix	14,99000	299,80
Total dos P					7.253,37	

Empresa: BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI - 30759356000174

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
42	2.000,00	UN	BOTÃO 1 CM DE DIÂMETRO, UNIDADE, CORES: VERMELHO, ROSA, VERDE CLARO, AZUL CLARO, BRANCO, ROXO, MARROM E PRETO, 250 DE CADA COR.	RITAS BOTÕES RITAS BOTÕES	0,20000	400,00
43	500,00	UN	BOTÃO 1,5 CM DE DIÂMETRO, UNIDADE, VÁRIAS CORES.	RITAS BOTÕES RITAS BOTÕES	0,25000	125,00
94	100,00	UN	TECIDO 100% ALGODÃO, 1.40 DE LARGURA, METRO, CORES: FLORAL COM ROSA - 10 METROS, FLORAL COM VERMELHO - 10 METROS, FLORAL COM AZUL - 5 METROS, XADREZ PEQUENO MARROM - 5 METROS, POÁ VERMELHO - 10 METROS, POÁ ROSA - 10 METROS, XADREZ PEQUENO VERMELHO - 5 METROS, LISO VERMELHO - 10 METROS, LISO MARROM - 10 METROS, POÁ AMARELO - 10 METROS, ESTAMPA BEBÊ - 15 METROS.	MASCARENH AS MASCARENH AS	24,89000	2.489,00
Total dos P					3.014,00	

Empresa: COMÉRCIO DE LINHAS E LÃS TRÊS DE MAIO LTDA - 93187300000102

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
38	12,00	RL	ALÇA DE BOLSA CRU, 100% ALGODÃO, 25MM, ROLO DE 25 MT.	SJ SJ	36,00000	432,00
52	500,00	UN	CONTA ACRÍLICA COM DETALHES PRATEADOS, VÁRIAS CORES, TAMANHO ENTRE 8MM A 12MM.	NYBC NYBC	0,08000	40,00
55	500,00	UN	CURSOR PARA ZÍPER Nº 5, CORES: ROSA, AZUL CLARO, VERDE CLARO, BRANCO, AMARELO, 100 UNIDADES DE CADA.	NYBC NYBC	0,20000	100,00
64	20,00	PC	LAÇOS DE FITA CETIM LARGO, LARGURA DE 1CM, PACOTE COM 50 UNIDADES, CORES: 5 BRANCO, 10 VERMELHO, 5 ROSA.	KUBIT KUBIT	6,00000	120,00
65	20,00	PC	LAÇOS DE FITA MOSQUITINHO, PACOTE COM 100 UNIDADES, CORES: 5 ROSAS, 5 AZUL, 10 BRANCO.	KUBIT KUBIT	4,50000	90,00
69	12,00	UN	LINHA DE COSTURA PARA MÁQUINA NORMAL, CONE PARA COSTURA RETA, 1500 MT, CORES: 4 BRANCA, 4 ROSA E 4 AZUL CLARO.	TRICHÊ TRICHÊ	5,00000	60,00
71	2,00	PC	MAIA PEROLA, 8MM, PACOTE 1500 UNIDADES, CORES: 1 BRANCA E 1 ROSA.	NYBC NYBC	27,00000	54,00
72	1,00	PC	MIÇANGA INFANTIL CORAÇÃO COLORIDO, 7MM OU MAIS, PACOTE COM 1000 PEÇAS	NYBC NYBC	37,00000	37,00
79	1,00	RL	PAPEL TERMOCOLANTE DEFINITIVO, 0.52 CM DE LARGURA, ROLO DE 10 MT.	FREUD FREUD	120,00000	120,00

83	4,00	PAC	POMPOM COLORIDOS (MINI), 15MM, PACOTE COM CORES SORTIDAS, 100 UNIDADES CADA PACOTE.	NYBC NYBC	10,00000	40,00
86	14,00	RL	SIANINHA 5MM, ROLO DE 10 M, CORES: VERMELHO, AZUL, AMARELO BEBE, ROSA CLARO, ROSA FORTE, VERDE BEBE, DOURADO, PRATEADO, 2 ROLOS DE CADA.	HAK HAK	8,00000	112,00
89	12,00	UN	TESOURA GRANDE DE TITÂNIO PROFISSIONAL.	LANMAX LANMAX	34,00000	408,00
96	20,00	PAC	ZÍPER EM METRO, Nº 5, PACOTE COM 10 M, CORES: 5 ROSA, 5 AZUL CLARINHO, 3 VERDE CLARINHO, 7 BEGE.	NYBC NYBC	12,00000	240,00
Total dos P					1.853,00	

Empresa: EMPORIO SANTA FÉ LTDA - 44618814000160

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
7	15,00	CX	FOLHA DE OFÍCIO, EXTRA BRANCA, A4 - 75G/M², CAIXA COM 10 EMBALAGENS, COM 500 FOLHAS CADA.	BIG BIG	299,90000	4.498,50
Total dos P					4.498,50	

Empresa: MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI ME - 24738613000199

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
26	2,00	CX	BORRACHA BRANCA NATURAL, Nº 20, ESCOLAR, CAIXA COM 40 UNIDADES.	premier premier	22,00000	44,00
27	24,00	UN	CADERNO ESPIRAL, CAPA DURA, 96 FOLHAS, GRANDE.	p.b p.b	8,00000	192,00
28	10,00	UN	BLOCO ADESIVO, 50MM X 50 MM, 250 FOLHAS, COLORIDO.	lyke lyke	15,00000	150,00
29	20,00	UN	BLOCO ADESIVO, 38 MM X 50 MM, EMBALAGEM COM 04 UNIDADES (50 FOLHAS CADA BLOCO), COLORIDO.	brw brw	4,00000	80,00
73	10,00	UN	PAPEL CARBONO AZUL PARA MANUSCRITO, A4	yins yins	2,50000	25,00
Total dos P					491,00	

Empresa: SSC SOLUCOES EM FORNECIMENTO DE MERCADORIAS LTDA - 93577427000138

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
11	5,00	UN	COLA ESCOLAR BRANCA, NÃO TÓXICA, 1KG.	PIRA PIRA	10,01000	50,05
12	5,00	CX	LÁPIS GRAFITE Nº 02, REDONDO, CAIXA COM 72 UNIDADES.	LAPISPEL LAPISPEL	30,00000	150,00
14	2,00	CX	PRENDEDOR DE PAPEL - BINDER, DUAS CAIXAS 25 MM, CAIXA COM 24 UNIDADES CADA.	YINS YINS	8,18000	16,36
15	2,00	CX	PRENDEDOR DE PAPEL - BINDER, DUAS CAIXAS 32 MM, CAIXA COM 24 UNIDADES CADA.	YINS YINS	12,96000	25,92
16	6,00	CX	CLIPS PARA PAPEL GALVANIZADO, Nº 02	DP DP	2,03000	12,18
17	6,00	CX	CLIPS PARA PAPEL GALVANIZADO, Nº 04	DP DP	2,03000	12,18
18	6,00	CX	CLIPS PARA PAPEL GALVANIZADO, Nº 06	DP DP	2,03000	12,18
19	6,00	UN	GRAMPEADOR PEQUENO, PROFISSIONAL G 104, 24, PARA 25 FOLHAS.	ONDA ONDA	11,40000	68,40
20	6,00	UN	GRAMPEADOR PEQUENO, PROFISSIONAL G 104, 26, PARA 25 FOLHAS.	ONDA ONDA	11,40000	68,40
21	20,00	UN	FITA ADESIVA TRANSPARENTE, 50 MM X 100 M.	FIX FIX	8,85000	177,00
22	10,00	UN	FITA ADESIVA CREPE, MARROM, 45 MM X 50 M.	FIX FIX	16,35000	163,50
23	5,00	UN	FITA ADESIVA, DUPLA FACE, 12 MM X 30 M.	FIX FIX	4,35000	21,75
25	24,00	UN	CANETA CORRETIVA 07 ML, BRANCA, SECAGEM RÁPIDA	ONDA ONDA	3,60000	86,40
30	30,00	UN	PASTA COM ELÁSTICO, TRANSPARENTE, FINA.	ACP ACP	2,18000	65,40
31	50,00	UN	ARQUIVO MORTO, PAPELÃO 350 X 135 X 240 MM.	PASSARELA PASSARELA	2,37000	118,50
68	5,00	CX	LINHA DE COSTURA, COR BRANCA E COLORIDA, 91.4 M, CAIXA COM 10, SENDO 02 CAIXAS NA COR BRANCA E 3 CAIXAS NA COLORIDA.	MAGNA MAGNA	15,00000	75,00
70	1,00	RL	MANTA ACRÍLICA GRAMATURA 150, LARGURA 1.80, ROLO 50 METROS.	IPÊ IPÊ	240,00000	240,00
78	40,00	UN	PAPEL DUPLA FACE, LISO, FOLHA, COR: 10 VERMELHO, 5 VERDE ESCURO, 10 AMARELO, 5 AZUL ESCURO, 10 MARROM.	RST RST	1,50000	60,00
87	12,00	UN	STENCIL PINTURA - MOTIVOS NATALINOS, MÁXIMO 3 IGUAIS.	PASSARELA PASSARELA	7,50000	90,00
88	50,00	M	TECIDO DE ALGODÃO CRU, 160 MG, ESPESURA MÉDIA.	FISCHER FISCHER	10,50000	525,00
Total dos P					2.038,22	

Projeto/Despesa	Há Previsão
2032 3390.30.22.00.00.00 - MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZACAO - 1086 - SUAS PRIMEIRA INFANCIA	Sim
2032 3390.30.22.00.00.00 - MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZACAO - 1072 - PSB FNAS	Sim

2032 3390.30.22.00.00.00 - MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZACAO - 1096 - ACOES NO COVID NO SUAS PARA ACOLHIMENTO	Sim
2032 3390.30.22.00.00.00 - MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZACAO - 1075 - IGD PAB	Sim
2032 3390.30.16.00.00.00 - MATERIAL DE EXPEDIENTE - 1086 - SUAS PRIMEIRA INFANCIA	Sim
2032 3390.30.16.00.00.00 - MATERIAL DE EXPEDIENTE - 1072 - PSB FNAS	Sim
2032 3390.30.16.00.00.00 - MATERIAL DE EXPEDIENTE - 1096 - ACOES NO COVID NO SUAS PARA ACOLHIMENTO	Sim
2032 3390.30.16.00.00.00 - MATERIAL DE EXPEDIENTE - 1075 - IGD PAB	Sim
2032 3390.30.99.00.00.00 - OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO - 1086 - SUAS PRIMEIRA INFANCIA	Sim
2032 3390.30.99.00.00.00 - OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO - 1072 - PSB FNAS	Sim
2032 3390.30.99.00.00.00 - OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO - 1096 - ACOES NO COVID NO SUAS PARA ACOLHIMENTO	Sim
2032 3390.30.99.00.00.00 - OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO - 1075 - IGD PAB	Sim

Homologo este processo licitatório, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

PLANALTO, 3 de Outubro de 2023


CRISTIANO GNOATTO
 Prefeito Municipal